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با هماهنگی بانک مرکزی و سازمان بورس صورت گرفت

تخصیص۶۰ هزار میلیارد تومان 
برای ثبات بازار سرمایه

 با هماهنگی بانک مرکزی و ســازمان بورس در اولین گام 
۶۰ هزار میلیارد تومان برای ثبات بازار سرمایه تخصیص یافت.

در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، شاخص بورس در ادامه 
 روند ریزشــی هفته جاری، با افت 42 هزار و 202 واحدی در ارتفاع 

دو میلیون و 689 هزار و 551 واحد قرار گرفت.
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 18میلیارد و 306میلیون 
ورقــه به ارزش 11هــزار و 639میلیارد تومــان در 747هزار نوبت، 
شــاخص فرابورس )آیفکس( 412واحد افت کرد و در ارتفاع 24هزار 

و 761واحد قرار گرفت.
داده های آماری مدیریت نظارت بر بورس های ســازمان بورس و 
اوراق بهادار نشان می دهد دیروز ارزش معاملات خرد در بورس رکورد 
4 ســاله را شکست. ارزش معاملات خرد ســهام و صندوق سهامی 
 برای نخستین بار طی چهار سال در پایان مبادلات امروز بازار سهام،
بــه 27 هزار و 300 میلیارد تومان رســید. پیــش از این و در دوم 
اردیبهشــت امسال، ارزش معاملات خرد سهام و صندوق سهامی به 

مرز 22 همت رسیده بود.
حمایت شبکه بانکی از بورس

در روزهای گذشــته با ادا مه دار شــدن ریزش بورس، اهالی بازار 
ســرمایه فشار زیادی برای حمایت شبکه بانکی و تزریق پول به این 
بازار وارد کردند. اگرچه کارشناسان اقتصادی درباره عواقب تورمی این 
حمایت ها و احتمال بی اثر بودن آن در زمان ریزش سخن می گویند 
و با اشــاره به ناکام بودن تجربیات گذشته، گوشزد می کنند که باید 
حمایت ها به طور ساختارمند و مؤثر و در زمان مناسب باشد، وگرنه 
در نهایت به ضرر عموم مردم از جمله اهالی بورس تمام می شود، اما 
به نظر می رســد این فشارها باعث شده شبکه بانکی برای حمایت از 

بورس و تزریق منابع مالی دست به کار شود.
دیروز بانک مرکزی و سازمان بورس اعلام کردند که پیرو جلسات 
متعدد و فشرده میان طرفین در دو هفته اخیر، در اولین گام 60 همت 
برای ثبات بازار سرمایه تخصیص یافت. همچنین جلسات هماهنگی 
در ســطح بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار هم به صورت 
منظم و مســتمر به منظور تداوم حمایت حداکثری از بازار سرمایه 

ادامه خواهد داشت.
»امیــر لعلی« مدیر روابط عمومی ســازمان بــورس و مصطفی 
قمری وفــا مدیر روابط عمومی بانــک مرکزی هم در صفحه خود در 
یکی از شبکه های اجتماعی از برگزاری جلسه هماهنگی مدیران بانک 
مرکزی و بورس برای حمایت حداکثری از بازار ســهام خبر دادند و 

نوشتند که بزودی خبرهای خوبی اعلام می شود.
جزئیات حمایت شبکه بانکی از بازار سرمایه

 دیروز محمد شیریجیان، معاون سیاسگذاری پولی بانک مرکزی 
درخصوص شیوه های حمایت نظام بانکی از بازار سرمایه گفت: بخشی 
از این حمایت به صورت حمایت مســتقیم از بازار سرمایه و در قالب 
بازارگردانی ســهام بانک ها و گروه های زیرمجموعه شــبکه بانکی به 

خصوص بانک های اصل 44 قانون اساسی انجام می شود.
وی افزود: بخشی از این حمایت نیز به صورت غیر مستقیم از بازار 
سرمایه و در قالب بسته حمایتی 60 همتی انجام می شود. این بسته 
در قالب تامین مالی صندوق تثبیت، صندوق توســعه ملی و تامین 
مالی ســازمان بورس تامین مالی اعتباری خود بازار سرمایه و خرید 
اوراق تبعی بازار ســرمایه انجام می شود. این موضوع نقش به سزایی 

در بازار سازی و بازارگردانی سهام ایفا خواهد کرد.
معاون سیاســگذاری پولــی بانک مرکزی اســتفاده از ابزارهای 
سیاســت های پولی و اعتباری بانک مرکزی را نیز بخشی از اقدامات 
در راســتای حمایت از بازار سرمایه برشــمرد و گفت: بر این اساس 
حجم عمق بازار بین بانکی از حدود 83 همت در پایان سال گذشته 
به حدود 321 همت افزایش یافت که نشــان از افزایش چهار برابری 
عمــق بازار بین بانکی دارد که این موضوع نیز می تواند نقش مؤثری 
بر کنترل نرخ ســود در بازار بین بانکی و نرخ سود اوراق دولتی و در 

نهایت بر بازار سرمایه داشته باشد.
 حمایت از بازار سهام ادامه می یابد

اداره تحلیل های اقتصادی و ریســک سازمان بورس و اوراق بهادار 
هم در گزارشی تحلیلی نوشت: جهش ارزش معاملات سهام و افزایش 
 آن بــه حــدود 12 همت در 10 تیر ماه را شــاهد بوده ایم. ســحرگاه 
22 خرداد ماه رژیم تروریســتی صهیونیســت با تعرض به خاک ایران 
درگیری نظامی مستقیمی را با حمایت آمریکا و غرب علیه ایران آغاز کرد.

این درگیری تا صبح روز سه شــنبه سوم تیر و با اعلام آتش بس 
ادامه یافت که تعطیلی 9 روزه معاملات سهام را در پی داشت. سطح 
اقدامات در مواجهه با شرایط نامتعارف را نوع شوک تعیین می کند. 
از آنجا که این شوک ناشی از یک آسیب خارجی بود، ترکیبی از 

توجهات و اقدامات در سطح ملی را می طلبید.
پس از پایان درگیری نظامی، مؤلفه های کلیدی شامل حمایت از 
حقوق سرمایه گذاران، رفع نگرانی سرمایه گذاران از ریسک نقدشوندگی 
بازار، حمایت قاعده مند و کنترل فشار عرضه، جلوگیری از صف نشینی 
فزاینده، سرریز نشدن نوسان، کشف منصفانه قیمت و کارایی بازار و 

غیره مبنای اصلی تصمیمات نهاد ناظر بازار سرمایه بوده است.
در هیچ یک از بورس های دنیا پس از پایان درگیری نظامی، توقف 
معاملات بازارهای اوراق بهادار تداوم نداشــته است و در این زمینه، 
رفع سریع نگرانی سرمایه گذاران نسبت به ریسک نقدشوندگی دارایی 

مورد تاکید بوده است.
البته برخی بورس ها حتی با وجود ریسک بالای امنیتی و عدم پایان 
درگیری نظامی، تنها پس از چند روز وقفه و تعطیلی، معاملات بازار 
را با روال عادی )بدون محدودیت ساختاری خاص( از سر گرفته اند.

 در بورس هایی که برای مواجهه با شــرایط نامتعارف محدودیت 
ساختاری خاص لحاظ می کنند نیز شدیدترین محدودیت، دامنه نوسان 
پنج درصد است و در یک مورد محدودیت دامنه نوسان سه درصدی 

در شرایط بسیار خاص و کوتاه مدت وجود دارد )هند(.
در واقع امروزه بورس ها در مواجهه با شــرایط نامتعارف، استفاده 
ترکیبی از ابزارهای اقتصادی و مدیریت ریسک را جایگزین محدودیت 

ساختاری خاص کرده اند.
بر این اســاس، پیش از بازگشایی بازار اقدامات اجرائی در زمینه 
اعمــال محدودیت ســاختاری خاص )دامنه نوســان ســه درصد(، 
اطلاع رســانی و آگاهی بخشــی و مدیریت ریســک، تزریق منابع به 

صندوق های ثبات ساز و... آغاز شد.
اداره تحلیل های اقتصادی و ریســک سازمان بورس در ادامه این 
گزارش تحلیلی آورده است: درآمد فروش بیش از 360 شرکت تولیدی 
عضو بورس تهران و فرابورس ایران رکورد جدیدی را به ثبت رسانده 
و با بیش از 40 درصد افزایش نسبت به ماه مشابه سال قبل به رقم 

بی سابقه 530 همت در اردیبهشت ماه افزایش یافته است. 
البته تشخیص ارزندگی سهام و تصمیمات خرید و فروش برعهده 
ســهامداران و فعالان بازار اســت اما ضرورت دارد که بازار به نکاتی 
اساسی درباره سیاست نهاد ناظر در روزهای آینده توجه داشته باشد.

نهاد ناظر با وجود فشارهای احتمالی، در رفع نگرانی نسبت به ایجاد 
ریسک نقدشوندگی بازار اوراق بهادار اهتمام ویژه ای خواهد داشت و 
استفاده ترکیبی از ابزارهای اقتصادی و مدیریت ریسک برای حمایت 

از بازار را تا هر زمانی که نیاز باشد، در دستور کار دارد. 
تحت نظارت و راهبری وزیر اقتصاد و با همکاری حداکثری دولت، 
مجلس و بانک مرکزی سیاست واکنش سریع تا بازگشت ثبات و تعادل 

به بازار استمرار خواهد داشت.
این سیاست حمایتی برنامه ریزی شده، مستمر و هوشمند ادامه 
خواهد داشت و از هفته آینده ابزارهای جدید نیز برای تعادل بخشی 

به بازار وارد عمل خواهند شد.

یک اقتصاددان مطرح کرد

 لزوم برخورد جدی با اخلالگران اقتصادی 
در مقاطع حساس

افزایش قیمت نفت  در واکنش به تعلیق همکاری ایران
 با آژانس بین المللی انرژی اتمی

قیمــت نفت در معاملات دیروز به علــت واکنش بازار به اقدام 
 ایران برای تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی به بالای

۶۸ دلار رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ قیمت نفت در معاملات دیروز افزایش یافت 
و تحلیلگران می گویند که این افزایش در واکنش به اقدام ایران برای به حالت 

تعلیق درآوردن همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی ا ست.
قیمت نفت برنت با 64 ســنت افزایش 67 دلار و 75 ســنت و نفت خام 
آمریکا با 65 سنت افزایش 66 دلار و 10 سنت در هر بشکه معامله می شود 

اما قیمت نفت برنت در معاملات دیروز به بالای 68 دلار هم رسیده است.
پس از تحمیل توقف جنگ به اسرائیل، قیمت نفت برنت در بازه قیمتی 
69 تا 67 دلار معامله می شــد چراکه نگرانی ها در مورد اختلال در عرضه در 

منطقه خاورمیانه کاهش یافته است.
ایران روز چهارشنبه قانونی را اجرائی کرد که طبق آن، هرگونه بازرسی 
آتی از تاسیسات هسته ای کشور توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی نیازمند 
تایید شــورای عالی امنیت ملی ایران است. ایران آژانس بین المللی انرژی را 

مسئول حملات اسرائیل به ایران می داند.
»جیووانی اســتوانو« تحلیلگــر کالای بانک UBS گفت: بــازار در حال 
قیمت گذاری نوعی ریســک ژئوپلیتیکی ناشی از اقدام ایران در قبال آژانس 
انرژی اتمی اســت اما این موضوع بیشتر بر احساسات بازار تاثیر دارد و هنوز 

اختلال واقعی در عرضه نفت مشاهده نمی شود.
رویترز هم به نقل از چهار منبع اوپک پلاس هفته گذشته نوشته بود که 
این گروه قصد دارد در نشست ششم ژوئیه )16 تیر( تولید خود در ماه آینده 
را 411 هزار بشــکه در روز افزایش دهد، مشابه افزایش های توافق شده برای 

ماه های می، ژوئن و جولای )ماه های اردیبهشت تا تیر(.
استوانوو معتقد است: همه درباره عرضه اضافی به بازار صحبت می کنند 
درحالی که این عرضه عملا وارد بازار نشده است؛ احتمالا دلیل آن این است 

که این تولیدها در داخل کشورها مصرف می شوند.

معــاون برنامه ریزی و اقتصــادی وزارت 
جهاد کشــاورزی با تأکید بر نبود نگرانی در 
دقیق  برنامه ریزی  از  اساسی،  کالاهای  تأمین 
بــرای تنظیم بازار، تأمین نیــاز ایام محرم و 
حرکت همزمان به سمت خودکفایی در تولید 

محصولاتی همچون برنج خبر داد.
»اکبر فتحی« معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به وضعیت مناسب 
ذخایر کالاهای اساســی اظهار کرد: اگر در روزهای 
آینده مجدداً با بحران مواجه شویم، مشکلی در تأمین 
کالاها نخواهیم داشت. خوشبختانه اکنون وضعیت 
ذخایر بســیار عالی است و هیچ گونه نگرانی در این 

زمینه وجود ندارد.
وی درباره قیمت برنج که این روزها افزایشی بوده 
و اینکه چگونه روند آن کاهشــی خواهد شد؟ گفت: 
علاوه بر واردات، برداشــت برنج داخلی نیز آغاز شده 
و همین موضوع به افزایش عرضه و متعادل شــدن 
قیمت ها کمک خواهد کرد. در حال حاضر، با استفاده 
از برنج تولید داخل و واردات هدفمند، بازار به سمت 

آرامش حرکت می کند.
فتحی با اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه 
چرا همزمان با تأکید بــر خودکفایی، واردات انجام 
می شود، گفت: خودکفایی هدفی نیست که در یک 
سال محقق شود. همان طور که وزیر جهاد نیز اشاره 
کردند، خودکفایی در برنج به صورت برنامه ریزی شده 

و در افق چند سال آینده دنبال می شود.
وی ادامه داد: با توجه به محدودیت منابع آبی و 
تمرکز کشــت برنج در استان های شمالی، تمرکز ما 
بر افزایش عملکرد در واحد سطح و اصلاح ارقام برنج 
است. با انجام این اقدامات، به تدریج واردات کاهش 
می یابد و ســهم تولید داخلی افزایش پیدا می کند. 
هرچند همچنان باید پاسخگوی نیاز مصرفی کشور 
باشــیم و این نیاز را از طریق ترکیبی از تولید داخل 

و واردات تأمین می کنیم.
 بازار گوشت قرمز تحت کنترل است

معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره نوسانات اخیر 
در بازار گوشت قرمز و مرغ نیز توضیح داد: افزایشی 
که در برخی موارد مشــاهده شــد، ناشی از گرانی 
غیرمنطقی غیررسمی بود، نه افزایش رسمی قیمت. 
گوشــت قرمز از جمله کالاهایی است که قیمت آن 

تثبیت شده و افزایش نداشته است.
وی تصریح کرد: بالای 92 درصد نیاز کشــور به 
گوشت قرمز از محل تولید داخلی تأمین می شود و 
در عمل می توان گفت که 100 درصد آن نیز از داخل 
قابل تأمین اســت. تنها حدود هفت درصد واردات 
داریم که هدف از آن، تعدیل قیمت هاست؛ چرا که 
قیمت تمام شده داخلی با قیمت جهانی تفاوت دارد.

 بازگشت به شرایط عادی
فتحــی با اشــاره به تحــولات اخیر ناشــی از 

درگیری های منطقه ای، اظهار کرد: در سیاست تنظیم 
بازار مقرر شــده که افزایش قیمت نداشته باشیم و 
حتی روند کاهش قیمت در برخی اقلام دنبال شود. 
 هدف این اســت که به قیمت هــای پیش از بحران

12 روزه بازگردیم. کالاهایی که مشمول قیمت گذاری 
هستند یا از طریق افزایش عرضه باید تعدیل شوند، 

هم اکنون در شرایط متعادل تری قرار گرفته اند.
وی افزود: درخصوص کالاهای اساســی و مواد 
غذایی پرمصــرف مردم، ما شــاهد افزایش قیمت 
محسوسی نبوده ایم و شرایط به حالت قبل بازگشته 
است. هرچند در برخی اســتان ها به دلیل افزایش 
ســفرها و تقاضا، نوساناتی رخ داد، اما با عادی شدن 

شرایط، بازار نیز متعادل شده است.
 تأمین ویژه برای ایام محرم

فتحی با اشاره به اقدامات انجام شده برای تأمین 
کالاهــای مورد نیاز ایام محرم گفت: همکاران ما در 
شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، سهمیه های ویژه ای برای تأمین اقلام اساسی 
مانند برنج، گوشت قرمز، گوشت مرغ و سایر کالاهای 

پرمصرف در این ایام اختصاص داده اند.
وی در نهایت افزود: همانند ســال های گذشته، 
این اقلام از طریق استان ها و با هماهنگی نهادهای 
مسئول در اختیار هیئات مذهبی، دسته جات و عموم 
مردم قرار گرفته و هیچ گونه نگرانی بابت تأمین مواد 

پروتئینی در این ایام وجود ندارد.
 تداوم فعالیت ۹۰ درصد واحدهای تولیدی

 در شرایط جنگی
»ابوالفضــل حجازی«، از اعضای اتاق بازرگانی و 
فعال صنعتی هم با اشاره به مشاهدات خود طی 12 
روز جنگ گذشته عنوان کرد: در این مدت که کاملًا 
در تهران حضور داشــتم و برای سرکشی به شهرک 
صنعتی شــکوهیه به قم ســفر کردم، شاهد تداوم 
فعالیت بیش از 90 درصد واحدهای تولیدی کشور، 
حتی در شرایط جنگی بودم. به ویژه در صنایع غذایی، 

تولید با سرعت مناسبی ادامه داشت که این موضوع 
نشــان دهنده همبستگی و انسجام ملی بود. به نظر 
می رسد دشمن در محاسبات خود درخصوص توقف 

تولید کشور دچار اشتباه شده است.
به گــزارش تســنیم، وی افزود: در ایــن ایام، 
کارفرمایان و صاحبان صنایع با وجود همه مشکلات 
اقتصادی، حقوق پرســنل خــود را بموقع پرداخت 
کردند. از سوی دیگر، در حوزه تأمین مواد اولیه نظیر 
فولاد، پتروشــیمی و صنایع خودروسازی کمبودی 
مشاهده نشــد. حتی در روزهای ابتدائی که ازدحام 
در پمپ بنزین ها ایجاد شده بود، وضعیت به سرعت 

به حالت عادی بازگشت.
این فعال اقتصادی ادامه داد: این شرایط فرصتی 
بود برای دولت تا ارزیابی کند کدام مدیران کشــور 
در چنین موقعیت هایی توانایی مدیریت مؤثر دارند. 
عملکرد بخش خصوصی هم در این بحران بســیار 
موفق بود و نشان داد که این بخش نه تنها در کنار 
نظام و ولایت قرار دارد، بلکه از کشور نیز دفاع می کند. 
حتی کسانی که شاید با برخی از اصول موافق نباشند، 
اما در دفاع از ایران تردیدی به خود راه نمی دهند. این 
وحدت ملی که شکل گرفت، بسیار ارزشمند است.

 تجربه موفق گذشته
حجازی با اشاره به تجربیات موفق دوران گذشته 
گفت: در برخی دولت های پیشین، به ویژه در دوره ای 
که به اعتقاد من یکی از طلایی ترین دوره های تولید 
کشــور بود، فرآیند ترخیص کالا بســیار ساده تر و 
کارآمدتر انجام می شــد. ما به گمرک شهید رجایی 
نامه ای می نوشــتیم با این مضمون که مثلا شرکت 
تندر شهاب تعهد می کند بارنامه شماره فلان و ثبت 
ســفارش به ارزش مشــخص ظرف مدت شش ماه 
تسویه شود. با همین تعهد و بدون نیاز به ضمانت نامه 

بانکی، کالا ترخیص می شد.
وی افزود: این روش موجب تســریع در واردات 
مواد اولیه و تداوم تولید می شــد. بر اساس اطلاعات 

مستندی که از یکی از رؤسای سابق گمرک شهید 
رجایی که اکنون بازنشسته شده است دریافت کرده ام، 
در آن زمان کمترین مشکل در وصول مطالبات دولت 

وجود داشت و این سیستم به خوبی کار می کرد.
 ایستادگی جبهه صنعت

»ســید محمد اتابــک« وزیر صمــت نیز دیروز 
چهارشــنبه مصادف با »روز ملی صنعت و معدن« 
ضمن گرامیداشت این روز گفت: »صنعت و معدن« 
در روزهای اخیر تهاجم دشمن صهیونی؛ در کنار همه 
رشادت ها، کارنامه ای درخشانی در حمایت از معیشت 

و رفاه مردم از خود به جا گذاشت.
وی در نشست با تولیدکنندگان و صاحبان صنایع 
آسیب دیده از تهاجم ناجوانمردانه دشمن به مراکز 
غیرنظامی گفت: دشمن متجاوز مراکز تولیدی را با 
هدف به تعطیلی کشاندن تولید و اشتغال مورد حمله 
قرار داد که این توطئه با ایستادگی جبهه صنعت و 

تولید مواجه شد.
اتابــک با تقدیــر از روحیه فعــالان و کارکنان 
واحد هــای تولیدی در خوشــه های صنعتی و دیگر 
مراکز تولیدی سراسر کشور گفت: وحدت فرماندهی 
مقام معظم رهبری علاوه بر ایجاد انسجام در نیرو های 
مســلح، تقویت روحیــه مردم و صنعتگــران برای 
پشتیبانی از مدافعان میهن و مقاومت در برابر دشمن 
را تقویت کرد و صنایع با وجود حملات دشمن، سنگر 

تولید را حفظ کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت طرح حمایت از تولید 
را گره گشا دانست و افزود: همان گونه که با همدلی و 
همراهی نقشه دشمن در ایجاد تفرقه و نارضایتی را 
خنثی ساخته و با پاسخ کوبنده او را از تجاوز کوردلانه، 
پشیمان کردیم؛ با همان روحیه و با کمک هم و طرح 

حمایت ، آسیب ها را جبران خواهیم کرد.
گفتنی است در طرح حمایت از تولید، تسهیلات 
ارائه شــده در حوزه بیمه، مالیــات، اعتبار بانکی و 
سرمایه در گردش برای صنایع آسیب دیده از جنگ 

تحمیلی 12 روزه در نظر گرفته شده است.
 رکورد تاریخی مصرف بنزین

گفتنی اســت بخش های مختلف اقتصاد کشور 
در زمان جنگ 12 روزه، برای تأمین نیازهای مردم 
پای کار بودند به طوری که در این روزها رکوردهای 
بی نظیری ثبت شــد؛ از جمله اینکه بر اساس اعلام 
شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی، 
 توزیــع روزانه 200 میلیون لیتــر بنزین و افزایش
 50 درصدی عرضه نسبت به روزهای عادی به وقوع 

پیوست.
در این 12 روز که آسمان جنوب داغ تر از همیشه 
بــود و دمای هــوا در جزیره ها و ســکوهای میدان 
مشترک گازی پارس جنوبی به 50 و حتی 60 درجه 
 رسید، شبکه تأمین و توزیع سوخت کشور، از عهده 

تأمین نیازهای مردم برآمد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

آمادگی کامل کشور برای تأمین کالاهای اساسی

و  تجارت  تســهیل  فراکسیون  رئیس 
به  با هشدار نسبت  سرمایه گذاری مجلس 
برخی  و  عوامل صهیونیستی  سوء استفاده 
از ســیم کارت های اجاره ای،  بیگانه  اتباع 
گفت: در شــرایط جنگی، ممکن است از 
سیم  کارت های اجاره ای برای انجام اقدامات 
خرابکارانه استفاده شود؛ لذا لازم است که 

وزارت ارتباطات اطلاع رسانی کند.
به گزارش ایســنا، »رضا حاجی پور« رئیس 
فراکسیون تسهیل تجارت و سرمایه گذاری مجلس 
با بیان اینکه برخی از اتباع بیگانه و عوامل صهیونی 
با اســتفاده از ناآگاهی مردم و عدم اطلاع رسانی 

بموقع از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از ســیم کارت های اجاره ای اســتفاده کرده اند، 
گفت: براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات، هر فرد حقیقی می تواند تعداد محدودی 
ســیم کارت تلفن همراه را به نام خود ثبت کند. 
منتها به دلیل عدم مدیریت مناســب، بخشی از 
این ســیم کارت های حقیقی و حقوقی، توســط 
مالکین ســیم کارت به افــراد دیگر و بعضا اتباع 

بیگانه غیرمجاز اجاره داده شده است.
وی افزود: در شــرایط جنگ تحمیلی ممکن 
است این سیم کارت ها توسط عوامل دشمن در 
داخل کشور مورد سوءاستفاده قرار گرفته باشد. 

توقع این بود وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از همان ابتدای جنگ تحمیلی اطلاع رســانی و 
هشدار به مالکان سیم کارت هایی می داد که سهوا و 
بدون اطلاع و آگاهی از تبعات سنگین قانونی این 
کار و سوءاستفاده احتمالی بیگانگان و دشمنان، 

سیم کارت های خود را اجاره داده اند.
رئیــس فراکســیون تســهیل تجــارت و 
سرمایه گذاری مجلس اضافه کرد: لازم است هر 
چه ســریع تر وزیر ارتباطات درباره این موضوع 
اطلاع رسانی کند. متاسفانه طی چند سال گذشته 
مدیریت خوبی در حوزه پدیده غیرقانونی اجاره 
سیم کارت های حقیقی و حقوقی به افراد غیر و 

اتباع غیرقانونی صورت نگرفته و این باعث شده که 
امنیت ملی کشور با خرابکاری به مخاطره بیفتد.
حاجی پور خطاب به مردم گفت: از مردم عزیز 
و مالکین سیم کارت هایی که آن را اجاره داده اند، 
درخواســت می کنم هرچه سریع تر گزارش های 
مربوطه درخصوص ســیم  کارت های اجاره ای را 
به نهادهای نظارتی و سامانه های مربوطه اطلاع 
دهند. هرگونه مســئولیت حقوقــی مربوط به 
سیم کارت های اجاره ای، برعهده مالک سیم  کارت 
است. ممکن است سوءاستفاده احتمالی در شرایط 
جنگی تبعات سنگینی برای صاحب سیم کارت 

داشته باشد.

رئیس فراکسیون تسهیل تجارت مجلس هشدار داد

سوء استفاده از سیم کارت های اجاره ای برای اقدامات خرابکارانه

یــک اقتصــاددان گفــت: تجربه بخش 
ارزی بانک مرکزی و شــناخت دقیق آن ها از 
محدودیت ها و قیــود موجود، به آن ها امکان 
می دهد تا تشخیص دهند که در چه زمانی باید 
مداخله کنند اما در شرایط بحران ، ضروری است 
با اخلالگران و افرادی که ممکن است از فضای 
بحران سوءاستفاده کنند، برخورد جدی شود.

به گزارش ایســنا، »کامران ندری« کارشــناس 
اقتصادی با اشاره به وضعیت بازار ارز در روزهای اخیر، 
تأکید کرد: نوسانات نرخ ارز حاصل برآیند مجموعه ای 
از عوامل مثبت و منفی اســت. عواملی که برخی از 
آن ها می توانند به افزایش نرخ منجر شــوند و برخی 
دیگر، جهت بازار را به سمت کاهش قیمت ها سوق 
دهند. وی گفت: طبیعتا مســائلی مانند آتش بس یا 

کاهش تنش ها در منطقه می توانند اثر مثبت بر بازار 
ارز داشــته باشند و قیمت ها را کاهشی کنند اما در 
مقابل، نگرانی هایی که نســبت به آینده وجود دارد، 
به ویژه نگرانی های سیاسی و اقتصادی، ممکن است 

به فشار افزایشی بر نرخ ارز منجر شود.
ندری با اشــاره به نقش بانــک مرکزی در این 
شــرایط، افزود: تجربه بخــش ارزی بانک مرکزی و 
شناخت دقیق آن ها از محدودیت ها و قیود موجود، 
بــه آن ها امکان می دهد تا تشــخیص دهند که در 
چــه زمانی باید مداخله کنند و تا چه اندازه و گاهی 
مداخله ضروری نیست و بازار خود به مرور به تعادل 
می رسد. اما در مواقع حساس، این ذخایر ارزی بانک 
مرکزی است که تعیین می کند میزان مداخله چقدر 

می تواند مؤثر باشد.

به گفته وی اگرچه انتظار جهش در نرخ دلار را 
نداریم اما در وضعیت فعلی، انتظار معجزه کردن هم 
واقع بینانه نیست. همین که جهش های شدید نرخ ارز 
تا حدی کنترل شود، نشان می دهد اقدامات انجام شده 

در همین چارچوب قابل دفاع اند.
این اقتصاددان با اشاره به رفتار عمومی مردم در 
این روزها، بیان کرد: یکی از نکات مثبت این دوره، 
عدم هجوم مردم به بازار کالاهای اساسی بود. اتفاقی 
که از نظر روانی اهمیت زیادی دارد و نشان می دهد 
در فضای عمومی جامعه، درجه ای از اعتماد به توان 

مدیریت کشور وجود داشته است.
نــدری در ادامه تأکید کــرد: واکنش مردم در 
بحران هــا تابع میــزان اطمینان آن ها بــه تامین 
کالاهاست. اگر مردم مطمئن باشند که دولت می تواند 

نیازهای اساسی را تامین کند، طبیعتا تصمیمات آن ها 
هــم عقلانی تر و آرام تر خواهد بود. اما اگر ضعف در 
مدیریت یا پیام های نادرست از سوی مسئولان باعث 
ایجاد نگرانی شود، آن گاه رفتارهای توده ای می تواند 

وضعیت را پیچیده تر کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: نقش مدیریت در 
این مقاطع حیاتی اســت. هم در تأمین ذخایر و هم 
در استفاده بموقع از آن ها. همچنین ضروری است با 
اخلالگران و افرادی که ممکن است از فضای بحران 
سوءاســتفاده کنند، برخورد جدی شود. در نهایت، 
این هماهنگی و انسجام مدیریتی است که می تواند 
اعتماد مردم را تقویت کند. نمی توان از مردم انتظار 
داشت صرفا اعتماد کنند. این اعتماد باید ساخته و 

تقویت شود.

و  نــی  کمپا ســند  ســبز،  بــرگ 
ســفید     Tiggo 7 IE خــودرو  کارت  
موتــور  ره  شــما  ۱۴۰۱ مــدل 
شــماره    NATGBACR3N۱۰2۰678
  MVME۴T۱5BADN۰2۱82۰ شاسی
پلاک انتظامی 56۱ و 78 ایران 83 به 
نام خانم مرضیه فلاحی  مفقود شده و 

فاقد اعتبار است. ) مرودشت(

برگ کمپانی خودرو سواری ۴۰5 به 
رنگ خاکستری مدل ۱3۹2 به شماره 
پلاک ۴۴7 ی36 ایران 38 به شماره 
موتور ۱2۴k۰۱7۰7۰۱به شــماره 
  NAAM۰۱cA3DH شاسی ۴۰۱883 
بــه مالکیــت عرفــان ســیف مفقود 
 گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد. ) کرج(

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
ســایپا SE ۱۱۱ بــه شــماره پلاک 
773ی87- ایــران ۱۴ بــه رنگ  
سفید روغنی مدل ۱3۹۴ و شماره 
موتور 53228۴2 وشماره شاسی  
 NAS۴3۱۱۰۰F58۱73۱۱
مفقــود شــده واز درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

آگهی های

مفقودی

برگ ســبز ) ســند مالکیت( وسند کمپانی 
پژوتیــپ  ری  ســوا  شناســایی  کارت  و 
شــماره  ۱388بــه  مــدل        PARSXU7
وشــماره   2۴ ایــران   58 پــلاک8۴۴ط 
موتور۱2۴88۰5۹۴۹6  وشــماره شاسی     
NAAN۰۱CA3۹E836755 بــه نــام لیــلا 
همتعلی کیخائی  به کد ملی۱28۴۱۴۱578 

مفقود شده اعتبار ندارد .زرین شهر.

برگ ســبز و ســند کمپانــی خودرو 
سواری پژو پارس xu 7p  به شماره 
پــلاک 26۴س73-ایــران ۱۴ به 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰2وشــماره 
موتور k ۰27662۴ ۱25 و  شماره 
 NAANA۱HLFPYB77۰22 شاســی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

بــرگ ســبز ســواری ســپند 
رنــگ    ۱382 مــدل  پیکــی 
نــوک مــدادی شــماره پــلاک 
5۹ص568 ایران ۴۹  شماره 
موتورM۱35۹78۴6  شماره 
  PSU68H2۰222۰۰ شاســی
به نام علی میر مفقود گردیده 

اعتبار ندارد.  )بروجن(

ســواری  خــودرو  ســبز   بــرگ 
 ســمند SEXU Vبــه شــماره پــلاک
53۴هـ22-ایــران ۱۴ بــه رنگ 
شــماره  و   ۱3۹۴ مــدل  ســفید 
موتورK ۰73۱2۱۴ ۱2۴ و شماره  
 NAACN۱CW6FF7۴253۴ شاسی
مفقود شده و  از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

82/800/000سکه تمام طرح جدید
74/300/000سکه تمام طرح قدیم

44/900/000نیم سکه
26/300/000ربع سکه

15/500/000گرمی
7/408/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
70/836دلار )توافقی(
69/512یورو )توافقی(

89/728پوند
1/759لیر ترکیه

18/670درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/690/642شاخص کل بورس تهران

847/006شاخص کل هموزن

عضو شورای عالی کار تأکید کرد

حمایت دولت از معیشت کارگران در شرایط ویژه
عضو شورای عالی کار گفت: در ماده ۱۵ قانون 
کار، حمایت از معیشــت کارگران در شرایط ویژه 
که از اختیار کارگر و کارفرما خارج است، تکلیف 

را برعهده حاکمیت و دولت قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بخشی از تولید بر عهده 
جامعه کارگری است. آنها در قالب های قراردادی، روزمزد 
یا فصلی در حال فعالیت در حوزه های مختلف صنعتی 
و غیرصنعتی بوده تا خودکفایی و استقلال کشور در امر 

تولید تأمین شود.
با وجود این تکلیف ســنگین اما به لحاظ معیشتی 
سفره آنها کوچک اســت. این سفره کوچک در شرایط 
ویژه گاهی اوقات کوچک تر شده به طوری که اگر تکلیف 
قانونی برای حمایت از آنها وجود نداشته باشد به طور قطع 

مشکلات بزرگی در جامعه رخ خواهد داد.

جنگ تحمیلی 12 روزه و خیانت قدرت های بزرگ 
سیاسی و اقتصادی که برای حرف خود هم ارزش قائل 
نیستند، سبب شــد تا نگرانی هایی برای تأمین معاش 

کارگران به وجود آید.
در کنار این با وجود جنگ، بسیاری از کارگران برای 
تأمین و پاسداشــت امنیت غذایی باید در خطوط تولید 

با وجود تهدید جانی، فعالیت خود را ادامه می دادند.
آسیب معیشتی کارگران روزمزد که بخش زیادی از 
آنها در صنایع خرد مانند صنعت کفش و... فعالیت دارند یا 
همین طور کارگران ساختمانی سبب شده تا نگرانی هایی 

در این خصوص به وجود آید.
آخرین جلســه شورای عالی کار به بیش از یک ماه 
قبل برمی گردد در حالی که باید ماهانه تشــکیل شود. 
شــرایط ویژه کنونی اقتضا می کند تا جلسه اضطراری 

تشکیل شده و موضوع امنیت شغلی کارگران و معیشت 
آنها در این موقعیت پیگیری شود.

البته هفته گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خبر از بسته حمایتی داده بود بدون این که جزئیات آن 

مشخص باشد.
»احمد میــدری« در این خصوص بــر لزوم حفظ 
قدرت خرید طبقات فرودست جامعه و تقویت برنامه های 
حمایتی برای دهک های پایین با همکاری نزدیک مجلس 

شورای اسلامی تأکید کرده بود.
»داود جوانی«، نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار هم اخیرا با اشاره به ماده 15 قانون کار عنوان کرد: 
در این ماده قانونی، کار در شرایط اضطراری مانند اتفاقاتی 
همچون زلزله، سیل، آتش سوزی های مهیب، جنگ و... که 
از اختیار کارگر و کارفرما خارج است، تکلیف را مشخص 

کرده و وظایفی را برعهده حاکمیت قرار داده است.
وی افزود: کارگران در چنین شــرایطی نمی توانند 
سر کار حاضر شوند. کارمندان و سیستم دولتی چنین 
مشکلی نداشته و با دورکاری پرداخت ها از سوی دولت 
انجام می شود؛ اما در بخش خصوصی و مشمولان قانون 
کار در پیش آمد چنین شرایطی و تعلیق قرارداد کار، قانون 
باز هم تکلیف را در قالب بیمه بیکاری و ظرفیت های آن، 
بسته های حمایتی و... تا زمانی که این وضعیت رفع شود 

بر عهده دولت گذاشته است.
این عضو شــورای عالی کار در ادامه تاکید کرد: در 
این جنگ 12 روزه خیلی از کارفرماها مرخصی اجباری 
ندادند بلکه در قالــب دورکاری حقوق کارگران خود را 
پرداخــت کردند. در واقع چون شــرایط ویژه بود مردم 

بیشتر از یکدیگر پشتیبانی و حمایت کردند.

هما:

عملیات بازگشت زائران حج ۱۴۰۴ پایان یافت
براســاس اعلام هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران عملیات حج 
۱۴۰۴ بــا انجام آخرین پرواز از مدینه، صبحگاه دیروز ۱۱ تیر ۱۴۰۴ با 

موفقیت به پایان رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، این 
شــرکت در اطلاعیه ای اعلام کرد: پس از وقفه 12روزه ای که به دلیل بســته 
شدن موقت فضای هوائی کشور در روند بازگشت حجاج ایجاد شد، با بازگشایی 
مسیرهای شرقی و هماهنگی های فوری، پروازهای بازگشت از مدینه بلافاصله 
از سر گرفته شد. عملیات حج 1404 با انجام آخرین پرواز از مدینه، صبحگاه 
چهارشنبه 11 تیر 1404 با موفقیت به پایان رسید. این پروازها با نظم کامل 
و میانگین تأخیر شش و نیم دقیقه انجام شدند که ثبت رکورد بسیار خوبی 
برای هما پس از 15 ســال است. این مرحله از عملیات در شرایطی به پایان 
رســید که به دلیل تحولات منطقه ای، مدیریت لحظه ای و برنامه ریزی دقیق 
بــرای اجرای پروازها ضروری بود. با این حال، تمامی پروازهای هما مطابق با 

برنامه ریزی مجدد انجام شد و هیچ پروازی لغو یا متوقف نشد.
 هشدار درباره فروش بلیت های داخلی

گفتنی است سازمان هواپیمایی کشوری همچنین طی هشداری اعلام کرد: 
در شرایط کنونی و تا اطلاع ثانوی، هیچ گونه فروش بلیت از طریق فرودگاه های 
واقع در مناطق شــمال، جنوب و غرب کشــور انجام نمی شود. صرفا برخی 
فرودگاه های منتخب در شرق کشور )بجنورد، سبزوار، مشهد، بیرجند، زابل، 
زاهدان، سراوان، چابهار، ایرانشهر، سرخس، گناباد، جیرفت و جاسک( امکان 
ارائه خدمات محدود به اســتان های شرقی یا کشورهای همسایه را دارند. به 
گفته این سازمان، با توجه به وضعیت خاص زیرساخت های ارتباطی و اینترنتی 
کشور مشــاهده شده است که برخی سایت های جعلی و فاقد هرگونه مجوز 
قانونی با سوءاستفاده از نیاز مردم به سفر، اقدام به فروش بلیت های جعلی یا 
با نرخ های غیرمتعارف کرده اند. سازمان هواپیمایی کشوری ضمن هشدار به 
هموطنان گرامی اکیداً توصیه می کند تنها از طریق شرکت های هواپیمایی، 
دفاتر خدمات مسافرت هوائی و سامانه های آنلاین دارای مجوز رسمی از این 
ســازمان اقدام به تهیه بلیت کنند و برای اطمینان از اصالت فروشــندگان، 
مسافران می توانند با مراجعه به درگاه رسمی سازمان هواپیمایی کشوری به 
نشانی www.caa.gov.ir فهرست کامل دفاتر و سایت های دارای مجوز را مشاهده 

و به آنها به صورت مستقیم متصل شوند.


